МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
"Волгоградский государственный социально-педагогический университет"

(ФГБОУ ВО "ВГСПУ")

ПРИКАЗ

16.01.2026 г. г. Волгоград № 06.02-02/46

Об утверждении тем курсовых работ и назначении руководителей студентам,
обучающимся в институте математики, информатики и физики

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
заочная форма обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

          утвердить темы курсовых работ и назначить руководителей студентам:

направление 44.03.05 "Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)"
профили "Математика", "Информатика"

4 курс
8 семестр

группа МИФ-МИБZ-41
ФИО студента Наименование

дисциплины
Тема курсовой работы Научный руководитель

1. Анаеву Аслану Олеговичу Методика
обучения
математике

Методика работы с задачами на
готовых чертежах при изучении темы
«Векторы» в основной школе

Ковалева Галина Ивановна,
д.пед.н., профессор кафедры
методики преподавания
математики и физики, ИКТ

2. Бородаенко Дарье
Сиреньевне

Методика
обучения
математике

Методика обучения учащихся 5-6
классов решению сюжетных задач
графическим методом

Лобанова Наталья
Владимировна, к.п.н.,
доцент кафедры методики
преподавания математики и
физики, ИКТ

3. Григорьевой Анастасии
Игоревне

Методика
обучения
математике

Методика использования
разноуровневых заданий при изучении
темы «Одночлены и многочлены» в 7
классе

Ковалева Галина Ивановна,
д.пед.н., профессор кафедры
методики преподавания
математики и физики, ИКТ

4. Кононовой Софье
Дмитриевне

Методика
обучения
математике

Методика изучения учащимися
основной школы темы «Углы и
четырехугольники, связанные с
окружностью» с использованием
цифровых ресурсов

Ковалева Галина Ивановна,
д.пед.н., профессор кафедры
методики преподавания
математики и физики, ИКТ

5. Нагиевой Майе Лютвияр
кызы

Методика
обучения
математике

Методика изучения темы «Площадь.
Нахождение площадей треугольников
и многоугольных фигур. Площади
подобных фигур» в 8 классе в
условиях реализации технологии
проектной деятельности

Лобанова Наталья
Владимировна, к.п.н.,
доцент кафедры методики
преподавания математики и
физики, ИКТ

6. Наурзалиевой Анастасии
Рамазановне

Методика
обучения
математике

Использование кейс-технологии при
изучении функций в основной школе

Лобанова Наталья
Владимировна, к.п.н.,
доцент кафедры методики
преподавания математики и
физики, ИКТ

7. Писцовой Алене
Андреевне

Методика
обучения
математике

Методика изучения темы «Декартовы
координаты на плоскости» в основной
школе в условиях реализации
технологии проектной деятельности

Лобанова Наталья
Владимировна, к.п.н.,
доцент кафедры методики
преподавания математики и
физики, ИКТ

1

8. Туралиевой Карине
Акбулатовне

Методика
обучения
математике

Методика использования устных
упражнений при формировании
математических понятий (на примере
темы «Четырехугольники»)

Лобанова Наталья
Владимировна, к.п.н.,
доцент кафедры методики
преподавания математики и
физики, ИКТ

9. Черноризовой Анастасии
Витальевне

Методика
обучения
математике

Методика использования
разноуровневых заданий при изучении
темы «Одночлены и многочлены» в 7
классе

Ковалева Галина Ивановна,
д.пед.н., профессор кафедры
методики преподавания
математики и физики, ИКТ

10. Ягновой Марии
Курбановне

Методика
обучения
математике

Методика организации
самостоятельной работы учащихся
при изучении темы «Тригонометрия.
Теоремы косинусов и синусов.
Решение треугольников» в основной
школе

Ковалева Галина Ивановна,
д.пед.н., профессор кафедры
методики преподавания
математики и физики, ИКТ

          Основание: выписки из протоколов заседания кафедр.

Проректор по учебной работе Ю.А Жадаев

2